
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio

 di Amministrazione

Prot. N. 21
Il giorno 21 aprile 2016, alle ore 9.00 presso  la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo 

Componenti i Signori:
Ambrogio  Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.

Svolge le funzioni di segreteria la sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Rideterminazione dei residui 2015. Variazioni di Bilancio.

Il Direttore espone quanto segue:

L'Istituzione Bertoliana, organismo strumentale del Comune di Vicenza secondo l'art. 114, comma 
2 del DPR 267/2000, è stata interessata fin dal 2012 dalla sperimentazione della normativa sulle 
nuove modalità di tenuta della contabilità per gli enti locali e per le Regioni prevista dal D. Lgs. 
118/2011.

Dette norme prevedono che i cosiddetti "residui" che corrispondono alle somme già impegnate ma 
non completamente spese di un certo esercizio finanziario, vengano rideterminati alla fine di ogni 
anno con lo scopo di inserirli nell'esercizio finanziario in cui le somme saranno effettivamente spe­
se (art. 7, comma 3, DPCM 28/12/2011).

Considerato che gli impegni per i quali si procede alla rideterminazione sono in gran parte ricollo­
cati nella competenza 2016 ed è sempre più urgente dar corso a forniture e servizi già previsti per 
il 2015, si rende necessario procedere alla rideterminazione complessiva delle somme come da Va­
riazione di bilancio allegata.



Benché questa variazione venga prevista in concomitanza con l'approvazione del Conto Consuntivo, 
poiché per motivi squisitamente tecnici e procedurali questo non risulta ancora concluso, appare op­
portuno rendere disponibili somme che altrimenti potrebbero restare ancora a lungo inutilizzabili e di­
latare i tempi di pagamento ai fornitori o la realizzazione di attività già avviate.

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - am­
ministrativa  e  del  Capo  ufficio  Amministrativo  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico am­
ministrativa 

Addì, 21.04.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 21.04.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi 

D E L I B E R A

 di procedere alla Rideterminazione complessiva dei residui 2015 così come indicati nella Va­
riazione allegata che è parte integrante della presente deliberazione;

TOTALE RESIDUI  PASSIVI 2015 RIDETERMINATI €  - 400.598,69

TOTALE RESIDUI ATTIVI 2015   RIDETERMINATI €  -   50.000,00

VARIAZIONE DI BILANCIO IN USCITA PER IL 2016   €  + 378.507,07 (di cui FPV per 
  297.732,05 )

       VARIAZIONE DI BILANCIO IN USCITA PER IL 2017    €  +   22.091,62  (di cui FPV per 
  22.091,62)

      VARIAZIONE DI BILANCIO IN ENTRATA PER IL 2016 €  +   50.000,00

 Letto, confermato e sottoscritto.

                            IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE
                    f.to (dott. Giorgio Lotto)                                          f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola

Vicenza 21 aprile 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì, 21.04.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 21.04.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati


	Deliberazione del Consiglio
	di Amministrazione

